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Forslag til lov om ændring af lov om organi-

sering og understøttelse af beskæftigelses-

indsatsen m.v., lov om aktiv socialpolitik, lov 

om sygedagpenge, integrationsloven og for-

skellige andre love (Konsekvenser af aftale 

om en forenklet beskæftigelsesindsats m.v.) 

  

 

Baggrund 
Lovforslaget er en del af den samlede lovgivningsmæssige udmøntning af ”Aftale 

om en forenklet beskæftigelsesindsats”, som regeringen indgik med Socialdemo-
kratiet, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti den 23. 
august 2018.  

 
Lovforslaget udmønter tillige dele af aftalen om udmøntning af satspuljeaftalen for 

2019 på beskæftigelsesområdet.   

 
Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det samtidig fremsatte forslag til lov om 
en aktiv beskæftigelsesindsats (L 209).  

 

Formål 
Formålet med loven er at udmønte dele af den politiske aftale om en forenklet be-

skæftigelsesindsats, herunder rammerne for den skærpede opfølgning på kommu-
nernes indsats, og de nye mere fleksible rammer for kontaktforløbet for sygedag-
pengemodtagere, som vil komme til at fremgå af lov om sygedagpenge.  

 
Desuden indeholder lovforslaget også udmøntning af to elementer fra ”Aftale om 
udmøntning af satspuljen for 2019” på beskæftigelsesområdet om:  

 Ingen aldersgrænse for hjælpemidler til job.  

 Smidigere overgange mellem sektorer.  
 

I lovforslaget indgår også en række mindre elementer, der ikke er en del af aftalen, 
bl.a. ændringer vedr. Beskæftigelsesrådet (tilforordnet og redegørelse), Tilsynsrå-
det (regler flyttes til organiseringsloven og Tilsynsrådets kompetence udvides, 

tilretning af medlemstal) samt mulighed for, at en række ydelsesmodtagere efter 
lov om aktiv socialpolitik i enkeltstående tilfælde kan have korterevarende ophold i 
udlandet, fx til en teater- eller indkøbstur til Tyskland eller Sverige. 
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Endelig er formålet at bringe henvisningerne i øvrig gældende lovgivning i over-
ensstemmelse med aftalen om en forenkling af beskæftigelsesindsatsen og det sam-

tidig fremsatte forslag til lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.  
 

Den primære målgruppe 
Helt overordnet retter lovforslaget sig mod følgende målgrupper:  
 Jobsøgende, der skal bistås med at finde job.  
 Personer, der har behov for en indsats til at opnå eller fastholde et job, herunder 

personer med begrænsninger i arbejdsevnen.  

 Personer med handicap, herunder nyuddannede personer med handicap i er-
hverv. 

 Personer, der modtager sygedagpenge.  
 

Den sekundære målgruppe 
Lovforslagets sekundære målgrupper er kommunerne, herunder jobcentrene og a-
kasser, virksomheder og arbejdsgivere samt uddannelsesinstitutionerne, som står 
for implementeringen af reglerne og for varetagelse af indsatsen for den enkelte 

person.   
 

Samlet vurdering 
Det vurderes, at lovforslaget ikke påvirker eksisterende rettigheder forskelligt for 
mænd og kvinder. Det vurderes også, at mænd og kvinder vil blive berørt af forsla-
get på samme måde, idet de foreslåede regler gælder lige for mænd og kvinder. Der 

vil dermed ikke være forskel på konsekvenserne for mænd og kvinder - hverken 
direkte eller indirekte.  
 

Det vurderes derfor, at lovforslaget ikke har ligestillingsmæssige konsekvenser.  
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